AKT THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE
“Markej 21” Sh.p.k.

Sot, mé daté 18/08/2021 (dymijé e njézetenjé), dy ortakét themelues:

z. Mauro Zace, shtetas shqiptar, i biri i Ivanit, i lindur m& 16.10.1997, banues né Tirané, person
madhor me zotési t&€ ploté juridike dhe pér t& vepruar, identifikuar nga karta e identitetit me
nr.personal J71016053T.

z. Kejdi Vila, shtetas shqiptar, i biri i Dritanit, i lindur mé 21.10.1997 né Gramsh, person madhor
me zotési t&€ ploté juridike dhe pér t& vepruar, identifikuar nga karta e identitetit me nr.personal
J71021087F.

Nénshkruajné kété Akt Themelimi, né t& cilésiné e Ortakéve Themelues dhe shprehin vullnetin t&
themelojné shoqériné tregtare “Markej 217 Sh.p.k., me kushtet si mé poshté:

NENI 1
Statusi Juridik

Shoqéria Tregtare “Markej 217 Sh.p.k &éshté formuar si Shoqéri tregtare sipas ligjit nr. 9901, daté
14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar, (né vazhdim referuar si “Shoqéria™).
Shogqéria &shté Person Juridik Privat Shqiptar.

Ajo ka formén e njé Shoqérie me Pérgjegjési t& Kufizuar,

NENI 2
Emri i shogérisé

Emri i shoqérisé do té jeté “Markej 217 SHPK (né vijim referuar si “Shoqéria™).

NENI 3
Objekti i veprimtarisé

Objekti i Veprimtarise s€ Shoqérisé do té€ jet€, por duke mos u kufizuar né:

- Tregéti t& artikujve t&€ ndryshém t&€ veshjeve, képucé, aksesoréve, me shumicé dhe pakicé,
import, eksport etj..

- @jithashtu, shogéria mund té kryejé cdo aktivitet tjetér plotésues dhe ndihmés qé ka si qéllim
ofrimin e cdo aktiviteti tjetér, né rast se rezultojné t& dobishme dhe/ose t& nevojshme pér
pérmbushjen e objektit kryesor, si dhe ¢do aktivitet tjetér qé konsiderohet fitimprurés dhe né
interes t& shoqérisé.



NENI 4
Selia e Shogérisé

Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén: Rruga “Abdyl Frashéri”, Vesa Center, Kati 1, Tirang,
Shqipéri.

Me vendim t& ortakéve mund t& hapen ose t& mbyllen né Shqipéri ose jashté, njési dytésore, degé
dhe filiale.

NENI 5
Kapitali i Shogérisé

Kapitali fillestar i investuar nga ortakét, pérbén bazén e krijimit t&€ fondit themelor t&€ mjeteve té
xhiros.

Kapitali i shogerisé &shté né vlerén 100 (njé gind) leke, i ndaré né 2 (dy) kuota.

Kuotat do t& zotérohen nga ortakét sipas ndarjes s¢ méposhtme:
z. Mauro Zace, zotérues i njé kuote t& kapitalit themeltar, q& pérbén 51 % té kapitalit t&€ shoqérisg,

né vlerén 51 leké.
z. Kejdi Vila, zotérues i njé kuote té kapitalit themeltar, & pérbén 49 % t€ kapitalit t& shoqggris¢,

né vlerén 49 leké.

Kontributi i kapitalit &shté i gjithi né para dhe i shlyer plotésisht.

NENI 6
Kohézgjatja e Shoqérisé

Afati kohor i zhvillimit t& aktivitetit &shté i pakufizuar dhe fillon me regjistrimin e Shogéris€ né
Regjistrin e Biznesit. Ortakét e Shoqérisé mund t& vendosin kufizimin e afatit t& veprimtarisé dhe
mé pas zgjatjen e saj njé apo disa heré, sipas njé vendimi t€ posa¢€m.

NENI 7
Organet Drejtuese

Bazuar né dispozitat e ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare”,
organet drejtuese t€ shogerisé jané si mé poshté vijon:

1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i larté vendimarrés;
2. Administratori — organi ekzekutiv dhe administrativ i Shoqérisé.



Ményra e organizimit dhe funksionimit t& tyre éshté e pércaktuar né Statutin e Shoqérisé.
Shoqéria do t&€ administrohet nga Administratori, i cili mund té zgjidhet pér njé afat 5 vjegar me t&
drejté rizgjedhjeje.

Administratori i Shogérisé “Markej 217 Sh.p.k, éshté Z. Mauro Zage, shtetas shqiptar, i biri i
Ivanit, 1 datélindjes 16.10.1997, banues né Tirané, person madhor me zotési t& ploté juridike dhe
pér t€ vepruar, identifikuar nga karta e identitetit me nr.personal J71016053T, i cili zgjidhet pér
njé periudhé 5 vjecare me té drejté ripértéritje.

Shoqéria do t& pérfagésohet pérpara ¢do organi administrativ, gjyqésor, apo ¢do entiteti tjetér
publik apo privat dhe né marrédhénie me té tretét nga Administratori i shoqérisé, i cili i ushtron t&
drejtat e tij né pérputhje me Statutin e shoqgérisé dhe me legjislacionin shqiptar né fugi.

NENI 8
Ligji i aplikueshém

Veprimtaria e Shoqérisé rregullohet nga rregullat e Statutit t&¢ firmosur nga Ortakét Themelues

sipas parashikimeve té ligjit né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 9
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin midis ortakéve apo midis ortakéve dhe Shoqérisé dhe q&¢ mund
t€ kené si objekt té€ drejta si rrjedhim i raporteve té tyre me Shogériné, do té zgjidhen nga Gjykata
e Rrethit Gjyqesor Tirané.

NENI 10
Dispozitat pérfundimtare

Akti Themelimi pérpilohet né 3 (tre) kopje né gjuhen shqip, dhe nénshkruhet nga ortakét
themelues.

ORTAKET THEMELUES

Mauro ZACE Kejdi VILA
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